
Ergebnisse des Pfälzischen Sportschützenbundes bei der Deutschen Meisterschaft 

am 18. Juli 2025 in Hannover

Platz Name, Vorname Verein KZ Wettkampf Klasse Ergebn.

8. Brudermann, Mario SC Rammelsbach 7.15.10 Perkussionsfreigewehr 100m Herren I 139

10. Geiß, Sascha SC Rammelsbach 7.15.10 Perkussionsfreigewehr 100m Herren I 139

15. Nickolaus, Patrick SGes Rockenhausen 7.15.10 Perkussionsfreigewehr 100m Herren I 135

17. Hensel, Alexander SC Rammelsbach 7.15.10 Perkussionsfreigewehr 100m Herren I 131

32. Frey, Michael SGem Marnheim 7.15.14 Perkussionsfreigewehr 100m Herren III 131

33. Edrich, Roger SV Edelweiß Waldfischbach 7.15.14 Perkussionsfreigewehr 100m Herren III 130

34. Heber, Tanja SC Rammelsbach 7.15.14 Perkussionsfreigewehr 100m Herren III 130

39. Kettering, Ralf SC Rammelsbach 7.15.14 Perkussionsfreigewehr 100m Herren III 128

44. Börtzler, Frank SC Rammelsbach 7.15.14 Perkussionsfreigewehr 100m Herren III 103

Platz Verein Name KZ Wettkampf Klasse Ergebn.

Kettering, Ralf 

Heber, Tanja 

Brudermann, Mario 

Börtzler, Frank 

Hensel, Alexander 

Geiß, Sascha 

Platz Name, Vorname Verein KZ Wettkampf Klasse Ergebn.

10. Börtzler, Frank SC Rammelsbach 7.21.10 Perkussions-Dienstgewehr 50m stehend Herren I 138

17. Geiß, Sascha SC Rammelsbach 7.21.10 Perkussions-Dienstgewehr 50m stehend Herren I 136

32. Heber, Tanja SC Rammelsbach 7.21.10 Perkussions-Dienstgewehr 50m stehend Herren I 131

35. Nickolaus, Patrick SGes Rockenhausen 7.21.10 Perkussions-Dienstgewehr 50m stehend Herren I 130

44. Kettering, Ralf SC Rammelsbach 7.21.10 Perkussions-Dienstgewehr 50m stehend Herren I 129

49. Hensel, Alexander Scheibenschützen Waldfischbach 7.21.10 Perkussions-Dienstgewehr 50m stehend Herren I 128

78. Winkler, Reiner SGes Rockenhausen 7.21.10 Perkussions-Dienstgewehr 50m stehend Herren I 109

79. Uhrig, Tobias Franz Fredy SC Rammelsbach 7.21.10 Perkussions-Dienstgewehr 50m stehend Herren I 107

Platz Name, Vorname Verein KZ Wettkampf Klasse Ergebn.

10. Börtzler, Frank SC Rammelsbach 7.35.10 Muskete offene Klasse 125

19. Uhrig, Tobias Franz Fredy SC Rammelsbach 7.35.10 Muskete offene Klasse 116

23. Kettering, Ralf SC Rammelsbach 7.35.10 Muskete offene Klasse 112

43. Geiß, Sascha SC Rammelsbach 7.35.10 Muskete offene Klasse 49

n.a. Bruchmann, Bernd SGes 1851 Ludwigshafen 7.35.10 Muskete offene Klasse 0

Platz Name, Vorname Verein KZ Wettkampf Klasse Ergebn.

8. Angel, Andre SGes 1851 Ludwigshafen 7.40.10 Perkussionsrevolver Herren I 135

14. Müller, Lucas SGes 1851 Ludwigshafen 7.40.10 Perkussionsrevolver Herren I 131

26. Geiß, Sascha SC Rammelsbach 7.40.10 Perkussionsrevolver Herren I 115

22. Schakat, Frank SGes Schifferstadt 7.40.14 Perkussionsrevolver Herren III 128

29. Kettering, Ralf SC Rammelsbach 7.40.14 Perkussionsrevolver Herren III 125

39. Ackermann, Jürgen SV Kandel 7.40.14 Perkussionsrevolver Herren III 123

48. Börtzler, Frank SC Rammelsbach 7.40.14 Perkussionsrevolver Herren III 119

n. a. Unser, Hans Kurt SGes 1851 Ludwigshafen 7.40.14 Perkussionsrevolver Herren III 0

2. Grehl, Hubert SGes 1851 Ludwigshafen 7.40.16 Perkussionsrevolver Herren IV 136

3. Haas, Gabriele SGes 1851 Ludwigshafen 7.40.16 Perkussionsrevolver Herren IV 136

8. Hoffmann, Wolfgang SGes Schifferstadt 7.40.16 Perkussionsrevolver Herren IV 133

15. Hery, Walter SGes 1851 Ludwigshafen 7.40.16 Perkussionsrevolver Herren IV 131

19. Dosch, Jürgen SGes 1851 Ludwigshafen 7.40.16 Perkussionsrevolver Herren IV 129

27. Dingert, Werner SC Rammelsbach 7.40.16 Perkussionsrevolver Herren IV 128

61. Neitsch, Thilo SC Rammelsbach 7.40.16 Perkussionsrevolver Herren IV 105

n. a. Deutsch, Klaus SGes 1851 Ludwigshafen 7.40.16 Perkussionsrevolver Herren IV 0

n. a. Bayer, Reiner SV Frh. v. Gienanth Trippstadt 7.40.16 Perkussionsrevolver Herren IV 0

n. a. Wack, Jürgen SGes 1851 Ludwigshafen 7.40.16 Perkussionsrevolver Herren IV 0

8. Weber, Manfred SGes 1851 Ludwigshafen 7.40.18 Perkussionsrevolver Herren V 124

n.a. Stroh, Georg SGes 1851 Ludwigshafen 7.40.18 Perkussionsrevolver Herren V 0

397

14. SC Rammelsbach 7.15.10 Perkussionsfreigewehr 100m Herren I 373

12. SC Rammelsbach 7.15.10 Perkussionsfreigewehr 100m Herren I
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Platz Verein Name KZ Wettkampf Klasse Ergebn.

SGes 1851 Ludwigshafen Dosch, Jürgen 

Angel, Andre 

Grehl, Hubert

SGes 1851 Ludwigshafen Hery, Walter 

Haas, Gabriele

Müller, Lucas 

SC Rammelsbach Dingert, Werner 

Neitsch, Thilo 

Kettering, Ralf 

Weber, Manfred 

Deutsch, Klaus

Unser, Hans Kurt 

4

5

25

400

398

358

7.15.10

7.15.10

7.15.10

Perkussionsrevolver

Perkussionsrevolver

Perkussionsrevolver

Herren I

Herren I

Herren I

12429 SGes 1851 Ludwigshafen 7.15.10 Perkussionsrevolver Herren I


